
令和４年１月 11日 11号 

                                               

 

 

               

 

 

 

 

校 長 三 膳  章  

 新年あけましておめでとうございます。保護者の皆様、 

地域の方々におかれましては、よき新春をお迎えのこと 

とお喜び申し上げます。 

  

さて、当校は１月７日（金）から３学期がスタートし 

ています。３学期始業式では、各学年の代表生徒が３学 

期の抱負などを発表しました。規則正しい生活を送るこ 

と、高校入試に向けて受験勉強を頑張ること、学習と部 

活動の両立に向けて努力することなど、今年一年の決意 

を含めて立派に発表しました。 

全校の皆さん一人一人も、今年は○○をやってみたい 

とか、○○にチャレンジしてみたいと考えていると思い 

ます。今の決意と志を忘れずに３学期、そして、令和４年の一年間を過ごしてくれることを期 

待しています。 

 また、３学期は登校日が４９日（３年生は３６日）となっています。学年のまとめと卒業・ 

進学・進級に向けて、しっかりと取り組み、準備する大切な時期でもあります。体調を崩すこと 

なく、事故や怪我などにも注意して毎日を過ごしましょう。 

  

保護者の皆様、地域の方々には、今年も京ヶ瀬中学校の教育活動に温かいご支援とご協力を 

お願いいたします。皆様にとって、幸せな一年でありますようお祈り申し上げます。 

新年あけましておめでとうございます。

「ありがとう」と言おう 

◎１月の主な予定 

  １月 12日（水）全校テスト（英語）  

   13日（木）学校生活アンケート（３年） 教育相談アンケート（１・２年） 

   14日（金）学級討議〔生徒総会〕 

   17日（月）生徒会朝会 

   19日（水）教育相談（１・２年 ～27日） 

   20日（木）専門委員会 

   21日（金）生徒委員会 地域と学校の連携を推進する会 

   24日（月）職員会議 

   25日（火）三者面談（３年 ～27日） 全校テスト（１・２年：社会） 

   28日（金）生徒総会 

   31日（月）全校朝会 ４期テスト前諸活動停止（～２/７）     

～ http://kyogase-jhs.agano.ed.jp/ ～ 

〒959-2123 

阿賀野市姥ヶ橋 739 

  ℡0250-67-2004 

2022-11号 

令和 4年１月 11日発行 



令和４年１月 11日 11号 

「門松飾り」を受け取っていただきました 
 

新旧生徒会役員の生徒たちが感謝の思いを込めて

つくった「門松飾り」を、昨年末、地域の方々から

受け取っていただきました。阿賀野市役所様、京ヶ

瀬支所様、市立図書館様、京ヶ瀬駐在所様、京ヶ瀬

郵便局様、京ヶ瀬小学校様をはじめとする地域の皆

様方からは、いつも笑顔で温かく生徒たちを見守っ

ていただき感謝申し上げます。今年もよろしくお願

いいたします。 

 

 

県アンサンブルコンテストで銀賞獲得！ 
  

１２月１１日（土）、新潟テルサで行われた「新潟県

アンサンブルコンテスト」に吹奏楽部（２グループ）が

参加しました。素晴らしい演奏で一人一人がとても輝い

ていました。 

   ・金管５重奏：銀賞 
・木管打楽器５重奏：銀賞 

          〔１２/５演奏発表会ポスターより〕 ⇔ 

 

 

たくさんの年賀状をいただきました 
 

 ◎ 明けましておめでとうございます。明るい笑顔が一番。あいさつ運動で子どもたちか 

ら元気をもらっています。〔地域の方より〕 

◎ あけましておめでとうございます。日頃よりご厚情を賜り心より感謝申し上げます。 

「動機善なりや、私心なかりしか」〔全日本柔道連盟副会長 野瀬清喜様より〕 

※ 京ヶ瀬中学校に年賀状をいただきました。様々なお言葉とお心配りに感謝いたします。 

 

一 縄は七五三で結び 

 二 松竹梅は祝いのしるし 

 三 南天は難を転じて福となす 

 四 豆はまめに暮らす 

 五 ゆずり葉は子孫繁栄 

           謹賀新年   

 

☆ お願い ☆   
冬期間の落雪にご注意願います。特に、当校体育館の屋根や校地内の樹木からの落雪 

にご注意ください。 


